

APEŁ W SPRAWIE WIEZNIÓW POLITYCZNYCH

W całej Polsce odbywają się procesy polityczne, w których skazywani są działacze związkowi, kolarze, dziennikarze, drukarze, uczestnicy demonstracji. Informacje o skazanych nie docierają do opinii publicznej, niejednokrotnie są nawet zatajane. W rezultacie więźniów politycznych i ich rodziny często pozostają bez opieki.

Apełujemy do wszystkich związkowców ~~pracy i przyjaźni~~ i do całego społeczeństwa, a przede wszystkim do rodzin skazanych oraz ich przyjaciół i kolegów, do ogniw związkowych, do adwokatów i pracowników sądownictwa:

Składajcie do diecezjalnych komitetów i biur pomocy charytatywnej informacje o każdym przypadku skazania na karę więzienia w wyniku procesu politycznego. Dbajcie o to, by informacja była możliwie pełna, by zawierała dane personalne więźnia, adres zamieszkania rodziny oraz sentencję, datę i miejsce wydania wyroku, w miarę możliwości i miejsce odbywania kary. Do wszystkich pism związkowych zwracamy się o jak najszersze rozpowszechnianie treści apelu z jednoczesnym podaniem adresu komitetu lub biura pomocy charytatywnej przy miejscowej diecezji.

3 X 1982 r.

Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ "S"

Zbigniew Bujak

WIERNI ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ DO OJCA ŚWIĘTEGO

"Zwracamy się do Ciebie z prośbą o przyjęcie i powierzenie Bogu inicjatywy, którą podejmujemy, pragnąc iść za wzorem Ojca Maksymiliana Kolbego. On ofiarował własne życie, my chcemy dać przynajmniej część naszego życia i naszej wolności w zamian za wolność i powrót do rodzin internowanych i uwięzionych w czasie stanu wojennego naszych Braci i Sióstr.

Jesteśmy wdzięczni Kościołowi za wysiłki zmierzające do przekonania władz PRL o konieczności sprawiedliwej ugody oraz o konieczności uwolnienia tych, którym zabrano wolność za to, że chcieli służyć innym. Mamy nadzieję, że wytrwałe kontynuowanie tych wysiłków doprowadzi do upragnionego celu.

Wobec okropności życia więziennego i upokorzeń ludzi więzionych najpilniejszą sprawą jest obecnie zwolnienie internowanych i niesłusznie skazanych Sióstr i Braci. Świadomi naszych chrześcijańskich powinności prosimy Boga o dar męstwa i jesteśmy gotowi zastąpić internowanych i więzionych współbraci".

6 X 1982 r.